वित्तीय वर्ष 202-22 में कार्यान्वित की जाने वाली “लघु वन पदार्थ का 
उन्‍नयन योजना” (जनजातीय क्षेत्र उपयोजना) के अन्तर्गत रंगिनी लाह 
उत्पादन को प्रोत्साहन देने (संयुक्त वन प्रबंधन समिति के अंतर्गत स्वयं 
सहायता समुह के द्वारा लाह उत्पादन हेतु कृषकों को प्रोत्साहन देने) का 
द्वितीय वर्ष कार्य हेतु कुल रू०0 98.288 लाख (अन्ठानबे लाख अठाईस 
हजार एक सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (076 $फ 
+]]0०ागथा) | 

प्रसंग: विभागीय स्वीकृ्त्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-36 / 2020--23 / स्वी० व0प0 दिनांक 
49.04.2024 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या-4 /यो0 बजट-36 
2020-45 व0प0० दिनांक-40.06.2024 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-796 जनजातीय 
क्षेत्र उपयोजना, उप शीर्ष-09 “लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन” योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 98.284 लाख (अन्ठानबे 
लाख अठाईस हजार एक सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है :- 

हा के इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
मजदूरी ]9524060796090003 26.639 

_आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060]7960900323 70.92 
प्रशिक्षण मद ]95240607960900335 0.730

[...]

5२। ७/५४४।५- 7।४४७२। रुपये नी लाख बारह हजार तीन 0॥ - वानिकी सो 

09 - लघु वन पदार्थों का उन्नाः ४ 

0॥-लघ्ु बन का पदार्थ उन्नयन योजना 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदूरी 

ऊक्वां8 $ीशा8 : ॥/७ 

(काश 508 : ५७ 

2 5 9 24060479609040403 29475 0॥९:४00२040 942,300.00 
2406 - बानिकी तथा वन्य दे दर. 

0 - वानिकी >४॥२९०००7 5॥98+6 रुपये नौ लाख बारह हजार तीन 

09 - लघु बन पदार्थों का उच्च 

0]-लघु वन का पदार्थ उन्नयर्न योजना 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदूरी 

99068 $500क्षा6 : '४/७ 

(शा89| 50006 : (५०७ 

3 5 49 24060479609040403 29477 (5/॥-7077२004 839,300.00 
2406 - वानिकी तथा वन्य प्राण 

डारा।<७पा |5 रुपये आठ लाख उनचालीस हजार 
0। - वानिकी तीन सौ 

व जन ०] बी ॥॥॥॥॥॥|॥|॥॥॥॥| 09 - लघु बन पदार्थों का उन्त 

0-लघ्ु वन का पदार्थ उन्नयन| योजना 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

998७ 500076 : ५७ 

(७७॥6/9। 50076 : ४७ 

योग: / १ 2,663,900.00 
ये छब्बीस लाख तीरसठ हजार नी सौ ८ टी 

क्रमिक योग: हु 

(५५४० ।(9( 

822 20६. [7] ;38:32८03.5.003 

2908 4 03 फट रिध्रा 0236: ए6: हैं व77/202॥ कि  

पत्र संख्या - (04//8-26/2020/504 दिनांक - 0-/9|-202]